
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ze dne 10.12.2022

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 10.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V této jste požádali o tyto informace:

1. *Úplný SCAN dokumentu: Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u obce Kostelec u Holešova na základě § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích z roku 2022.*
2. *Úplný SCAN dokumentu: Zápis č. 142/2022/EKO z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČO 00287342 za rok 2022.*

K jednotlivým bodům žádosti Vám krajský úřad sděluje následující informace:

Ad 1. V tomto bodě žádosti požadujete poskytnutí Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti, která byla u obce Kostelec u Holešova provedena v roce 2022, přičemž se odkazujete na § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Podle ustanovení § 129 odst. 1 zákona o obcích je provádění kontroly výkonu samostatné působnosti obcí v působnosti Ministerstva vnitra, nikoliv krajského úřadu. Krajský úřad u uvedené obce žádnou kontrolu výkonu samostatné působnosti v letošním roce neprováděl. S ohledem na tuto skutečnost je zřejmé, že se Vaše žádost v bodě 1. netýká působnosti krajského úřadu, a proto ji krajský úřad v této části v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odkládá.

Ad 2. Požadovaný Zápis č. 142/2022/EKO z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČO 00287342 za rok 2022 Vám zasíláme v příloze tohoto sdělení (anonymizovány pouze podpisy starosty obce a kontrolora).

Příloha: dle textu